

До Председателя на научно жури,
определено със Заповед № Р-109-315/07.08.2020 г.
на Ректора на МУ– Варна

СТАНОВИЩЕ

От: проф. д-р Ани Белчева-Криворова дм- катедра „Детска дентална медицина”,
ФДМ, МУ – Пловдив, член на научното жури.

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент” в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт” по професионално направление 7.2. „Стоматология” и научна специалност „Детска дентална медицина”, за нуждите на катедра „Детска дентална медицина”, ФДМ, МУ – Варна, обявен в ДВ бр. 53/12.06.2020г., с двама кандидати – гл.ас. д-р Милена Тодорова Георгиева-Димитрова, дм и гл.ас.д-р Сирма Тодорова Ангелова, дм

Представените материали за участие в обявения конкурс са в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ и в съответствие на условията и реда за заемане на академичната длъжност „Доцент“, съгласно правилника на МУ-Варна.

Материалите са представени както следва: творческа автобиография, копия на дипломи за ОКС „магистър“и образователна и научна степен „доктор“, копия за придобита специалност по Детска дентална медицина, справка за учебна натовареност и удостоверение за преподавателски стаж.

Двамата допуснати до конкурс кандидатки ще бъдат разгледани по азбучен ред.

За д-р Милена Тодорова Георгиева-Димитрова

I. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ

- Д-р Милена Георгиева е родена на 03.01.1989г. в гр. Велико Търново;
- Завърша Природо-математическа гимназия “Васил Друмев“ през 2008г.
- Дипломира се във ФДМ- Варна през 2014г с отличен успех;
- От 2015г работи като хоноруван асистент в катедра „Детска дентална медицина“ - ФДМ, гр. Варна;
- От 2016г. е редовен асистент в катедра „Детска дентална медицина“-ФДМ, гр.

- Варна, заема длъжност административен асистент. От 2019 е избрана за главен асистент към същата катедра;
- През 2018-а придобива ОНС Доктор с тема на дисертационния труд: „Индиректни естетични възстановявания, изработени с помощта на CAD-CAM-технологии при постоянни детски зъби”;
 - През 2019г. придобива специалност по „Детска дентална медицина”;
 - През 2020 г. е зачислена за специалнос „Оперативно зъболечение и ендодонтия“.
- Стаж по специалността - 5 години 11 месеца и 11 дни.**

Д-р Георгиева представя справка за регистрирани научни профили в: Google Scholar, ORCID, ResearchGate, SciProfiles

II. НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

В настоящия конкурс д-р Георгиева участва с общ списък от научни трудове, от които 24 публикации в специализирани наши и чуждестранни издания на сборници и списания. Представен е списък за участия в научни форуми: общо у нас и в чужбина.

Общ брой публикации:

- 1 дисертация (автореферат)
- 1 монография: Основни проблеми в детската дентална медицина. Възстановяване на силно разрушени детски зъби. Варна: 2020
- 24 публикации в научни списания, 3 публикации, свързани с дисертационния труд (които няма да бъдат оценявани)

1. Реални публикации в научни списания: (1 под печат)

22 в български списания:

- 4 в „Journal of IMAB”
- 11 в „Scripta Scientificaе Medicinae Dentalis”
- 1 във „Варненски медицински форум”;
- 5 в „Medinform“
- 1 в „Съюз на учените в България“;

2 в чуждестранни списания:

- 1 в Romanian Journal of Oral Rehabilitation
- 1 в International Journal of Medical Dentistry (под печат).

Първи автор: в 4 (17 %) от всички публикации в списания

Самостоятелен автор: в 8 (33%)

Втори автор: в 7 (29%)

Следващ по ред автор: в 7(29 %)

6 от по-горе споменатите научни трудове са публикувани в списания, които са индексирани в база данни Web of Science

2. Участия в научни конгреси и форуми: 3

Всички участия в научни форуми са в България, 2 са с международно участие

Д-р Георгиева представя и 22 сертификата за участие в семинари, симпозиуми и др.

3. Цитирания – общо 23 от които 4 в реферирани и индексирани в световна база данни списания и 19 в нереперирани списания с научно рецензиране.

III. УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

1. Преподавателска дейност:

- Упражнения и единични лекции: Студентско обучение в курса по Детска дентална медицина на български и английски език;
- Учебна натовареност: от 488 часа (2017/18), 310 часа (2018/2019) и 419 часа за 2019/20.

2. Придобити специалности:

— Детска дентална медицина - диплома № 4162/2019г., рег. № 023086;

3. Владее на езици – английски и руски

4. Приноси

Приемам самооценката на приносите, а именно: Основните теми в публикациите на д-р. Георгиева са в областта на детската дентална медицина – поведенчески характеристики в различните възрастови групи, разпространение на кариозните лезии в детска възраст:

- Направено е подробно клинично регистриране на относителните дялове на кариозните лезии с диагностичен праг D1 при юноши от град Варна.
- Потвърдено е високото разпространение на кариеса при деца на възраст 12-18 години, както и интензитетът на кариеса по групи зъби и зъбни повърхности.
- За първи път в България е направен подробен рисков профил и оценка на кариес риска при деца на възраст 5-7 години, в зависимост от рисковите и протективни фактори нанесени в избран за целта инструмент за оценка на риска от кариес. Представено е подробно процентното разпределение на децата от тази възрастова група по отношение на въглехидратния прием, оралната хигиена, флуорната профилактика, кариес активност на детето и родителите, посещенията в денталния кабинет, социално-икономическия статус на семейството.
- За първи път в България е направена сравнителна оценка на поведението на деца на възраст 5-7 години в денталния кабинет от денталния лекар, по опростената скала на Frankel и придружаващия родител, посредством подробен въпросник

(анкета), което има значение за избора на лечебен метод, възстановителен материал и резултатът от проведеното дентално лечение.

- За първи път в България е описана връзката между поведението на детето в денталния кабинет и преждевременната зъбна загуба.
- За първи път в България е направено подробно проучване за разпространението на малоклузиите при деца от Североизточна България и сравнителна оценка на деца със средна и тежка форма на малоклузия от градските и селските райони.

За д-р Сирма Тодорова Ангелова

I. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ

- Д-р Сирма Ангелова е родена на 14.12.1980г. в град Добрич;
- Завършва езикова гимназия в град Добрич, профил английски и немски езици през 1999г.
- Завършва икономически университет в град Варна, магистър по международни финанси. през 2005г;
- Завършва ФДМ-МУ Варна през 2011г;
- През 2012 г. с конкурс е назначена като редовен асистент в Катедра „Детска дентална медицина“;
- През 2015 г. придобива специалност по „Детска дентална медицина“;
- През 2017 г. защитава дисертация на тема „Оценяване и превенция на риска от кариес при деца страдащи от някои бъбречни заболявания “ и придобива образователната и научна степен „доктор“;

Стаж по специалността - 8 години 09 месеца и 17 дни.

Д-р Ангелова представя справка за регистрирани научни профили в: Google Scholar, ORCID, ResearchGate.

II. НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

В настоящият конкурс д-р Сирма Тодорова Ангелова участва с 33 публикации. От тях 12 са резюмета и 21 пълнотекстови публикации в специализирани наши и чуждестранни издания на сборници и списания. Представен е списък за участия в научни форуми: общо 32 у нас и в чужбина.

1.Общ брой публикации:

- 1 дисертация (автореферат)
- 1 монография: Епигенетични и генетични аспекти на оралното здраве при деца с пиелонефрит. Варна: 2019.
- 12-резюмета
- 21 публикации в научни списания,

3 от по-горе споменатите научни трудове са публикувани в списания, които са индексирани в база данни Web of Science и Scopus;

1 публикация в списание с IF =3,267

2. Участия в научни форуми - 32

3. Участие в научни проекти

д-р Ангелова представя доказателства за участие на следния проект:

- Голям научен проект одобрен за финансиране от конкурса за финансиране на проекти по Фонд „Наука“ при МУ-Варна: Проект №18036-„Идентифициране на биомаркери в слюнка за оценяване на рисковия профил на гингивалното здраве в детска възраст“

Научни направления и групи към Научно изследователски институт на МУ-Варна.

Направление: Обществено здраве и мениджмънт на болестите

Научна група: Молекулни биомаркери за персонализирана медицина

4. Цитирания – общо 25 от обобщения списък, от които 3 в реферирани и индексирани в световна база данни списания и 22 в нереперирани списания с научно рецензиране.

III. УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

1. Преподавателска дейност:

- Лекции: Студентско обучение в курса по Детска дентална медицина;
- Обучение на стажанти от 6-ти курс;
- Учебна натовареност за последните две години
 - учебната 2017/18 г – 502 часа;
 - учебната 2018/19 г – 526 часа;
 - учебната 2018/19 г – 438 часа.

2. Придобити специалности:

Детска дентална медицина - диплома № 3629/22. 02. 2016г., рег. № 019980;

3. Владее на езици – английски (ниво B2), немски

4. Приноси

Приемам самооценката на приносите, а именно: Основните теми в публикациите на д-р Ангелова са в областта кариесология, орална патология и лечение на деца с нефротичен синдром:

- Направена е комплексна оценка на риска от зъбен кариес сред лица в детска възраст (от 0 до 18 години) страдащи от заболявания на отделителната система - пиелонефрит и нефротичен синдром.

- Конструирани са модели за оценяване на равнището на риск от зъбен кариес сред деца с диагностициран нефротичен синдром и пиелонефрит.
- Приложена е комбинация от слюнчени маркери: рН, нитрити, кръв, глюкоза и левкоцити, в ролята на дефинитивни предиктори за оценка на риска от кариес сред пациенти страдащи от нефротичен синдром и пиелонефрит в детска възраст.
- Изследвано е нивото на секреторен имуноглобулин А в нестимулиран смесена слюнка в качеството на индикатор за оценка на риска от зъбен кариес сред участници с диагностициран нефротичен синдром и пиелонефрит
- Потвърждава се ролята на клинични показатели отчитащи състоянието на твърдите зъбни тъкани като фактори за оценка на риска от зъбен кариес

Въз основа на представения от кандидатите материал предлагам следната сравнителна таблица където е представено разпределението на научните трудове на кандидатите и минималните изисквания за АД “доцент“ в МУ-Варна:

Табл. 1: Разпределение на научните трудове на кандидатите и минималните изисквания за АД “доцент“ в МУ-Варна

Показатели	Минимални Изисквания(точки)	Д-р Георгиева	Д-р Ангелова
Дисертация	50	50	50
Монографии	100	100	100
Уч. помагала	-	-	-
Публикации в реферирани списания	200	<u>168</u>	<u>132</u>
Публикации в нереферирани списания		100	581
Цитирания в реферирани издания	50	<u>60</u>	<u>45</u>
Цитирания в монографии		<u>20</u>	-

Цитирания в нереферирани издания		<u>85</u>	110
Общ брой публикации		<u>24 – 6 в реферирани</u>	21 – 3 в реферирани
Преподавателски стаж		<u>6 години</u>	<u>9 години</u>
Средна учебна натовареност 2017- 2020	360 часа	405 часа	489 часа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представените научни материали на Д-р Георгиева и Д-р Ангелова покриват минималните наукометрични изисквания на МУ-Варна за заемане на академичната длъжност ДОЦЕНТ. Научната им продукция е почти равностойна.


Това налага по-прецизно анализиране и оценяване на допълнителни критерии, за да се изтъкнат определени предимства.

Прави впечатление прецизното подреждане на документацията от д-р Георгиева. Тъй като тя е от по-скоро в катедрата за по-кратко време е реализирала своята научна продукция. Най-голям принос за мен е нейната монография, която от една страна показва отлични клинични умения при едни от най-трудните случаи в практиката с деца и от друга е чудесно помагало за денталните лекари. Оценявам високо този натрупан клиничен опит и неговото споделяне. Разработването на монографичен труд на съвсем друга тема от защитената дисертация е показател за широк диапазон от научни интереси и задълбоченост в преподаването. Добрата клинична практика е основа за качествено преподаване, особено по клинична дисциплина като детската дентална медицина. За д-р Ангелова няма данни относно работа с пациенти и споделен клиничен опит. При нея се наблюдава задълбочаване в научните изследвания, но предимно по тематиката на дисертацията. Израз на сериозните и научни проучвания е участието и в проект и последваща публикация в списание с IF. Отбелязвам това постижение като предимство за д-р Ангелова. От друга страна по-голям брой статии при д-р Георгиева са в реферирани и индексирани научни списания, което показва, че като цяло статиите, в които участва са с по-висока научна стойност. Представените цитирания са почти равностойни, с превес към д-р Георгиева. И тук цитиранията в реферирани списания са много повече при д-р Георгиева. И двамата кандидати преподават на английски език, участват с адекватно натоварване в учебния процес. Според мен за никоя от тях не са

представени специални позитивни мнения, нямат организирани курсове или лекции в страната или чужбина, не членуват в международни организации. Претенцията за редактор на списание и участие в сериозна редакционна колегия, представена от интернет кореспонденция, ми се вижда твърде неоснователна. Подобни мейли се получават ежедневно за рецензиране на отделни статии и като покана за публикуване в нереферирани списания, които не мога да приема за сериозен актив.

Въз основа на направения критичен анализ на цялостната научна и преподавателска дейност на кандидатите, участващи в настоящия конкурс за присъждане на академична и научна степен „доцент“- едно място, по научната специалност „Детска дентална медицина“ за нуждите на катедрата по детска дентална медицина, ФДМ, МУ-Варна, предлагам академичната длъжност „доцент“ да бъде присъдена на д-р Милена Тодорова Георгиева - Димитрова, дм. , главен асистент към Катедрата „Детска дентална медицина“, ФДМ, МУ-Варна, заради превеса на някои от основните критерии и наличие на допълнителни индивидуални предимства.

Потвърждавам, че са спазени всички изисквания на Закона за развитие на академичния състав и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в МУ-Варна.



Проф. д-р А Белчева-Криворова, дм

Пловдив, 12 октомври 2020 г.